РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                            РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЭҤЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11января  2021 года   № 1
Об утверждении плана   работы антинаркотической комиссии Шудумарской сельской администрации на 2021 – 2022 годы
 В целях профилактики наркомании, токсикомании  на территории Шудумарского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом  от 06 октября  2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл Шудумарская сельская администрация Куженерского муниципального района    Республики Марий Эл постановляет:
     1. Создать антинаркотическую комиссию при Шудумарской сельской администрации. (Приложение №1)
     2.Утвердить план   работы антинаркотической комиссии Шудумарской сельской администрации на 2021 – 2022 годы. (Приложение №2)
3.Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационном стенде Шудумарской сельской администрации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по адресу: httr://www.portai.mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_Shusp.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.главы Шудумарской сельской администрации.
                И.о. Главы

Шудумарской сельской администрации                              Гребнева Ф.М.
Приложение №1

 к постановлению Шудумарской

сельской администрации

от 11 января 2021г. №1

Состав

антинаркотической комиссии Шудумарской сельской администрации

на 2021-2022 годы

Председатель комиссии – Гребнева Фаина Мефодьевна, и.о. главы

                                         Шудумарской сельской администрации.

Секретарь комиссии – Иванова Нина Ивановна, главный специалист

Шудумарской    сельской администрации.

.

Члены комиссии:

1. Андреев В.Д. -  глава Шудумарского сельского поселения;

2. Медведев Е.А. -  участковый уполномоченный полиции ОП №5 МО МВД России «Сернурский» (по согласованию);

3. Амосова С.А. - заместитель директора по УВР МБОУ «Шойшудумарская основная общеобразовательная школа» (по согласованию);

4. Савельева Л.А.  - фельдшер Шудумарского ФАП (по согласованию);

5. Емельянова Н.В. - заведующая Шойшудумарским СДК (по согласованию).

Приложение №2

 к постановлению Шудумарской

сельской администрации

от 11 января 2021г. №1

План
работы антинаркотической комиссии Шудумарской сельской администрации на  2021 -2022 гг.

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки

исполнения

	Исполнители

	1
	Провести рейдовые мероприятия по местам  массового отдыха молодёжи.
	2021-2022 гг. поквартально
	Антинаркотическая

комиссия

	2
	Корректировка базы данных о семьях, находящихся в социально-опасном положении.
	2021-2022гг.
	Антинаркотическая

комиссия

	3
	Проведение мероприятий по выявлению лиц, входящих в группу риска, по индивидуальной работе с неблагополучными семьями на территории Шудумарского сельского поселения.
	2021-2022 гг.

Май
	Иванова Н.И.

Гребнева Ф.М.

	4
	Организовать и провести рейды профилактических мероприятий по проверке лиц входящих в группу риска.
	2021-2022гг
Май
	Иванова Н.И.

Гребнева Ф.М.

	5
	Организация и проведение собраний граждан в населенных пунктах.
	2021-2022 гг в квартал 1 раз
	Антинаркотическая комиссия

	6
	Организация антинаркотической пропаганды совместно со школой и другими заинтересованными организациями и учреждениями.
	2021-2022 гг.
	Администрация,

МБОУ «Шойшудумарская ООШ»,

Шойшудумарский СК

	7
	Содействие в проведении  спортивных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни.
	2021-2022 гг.
	МБОУ «Шойшудумарская ООШ»,
Шойшудумарский СК,
администрация поселения

	8
	Проведение конкурсов рисунков среди учащихся на антинаркотические темы
	2021-2022 гг.
	Шойшудумарская библиотека,
Русскокугунурская библиотека

	9
	Проведение цикла мероприятий «Молодежь против наркотиков».
	 2021-2022 гг.
	Шойшудумарский СК

	10
	Организация временной занятости детей, подростков и молодежи по месту жительства, трудоустройство на период каникул, в свободное от учебы время.
	 2021-2022 гг.
	МБОУ «Шойшудумарская ООШ»,

Шойшудумарский СК, администрация

	11
	Привлечение молодежи к участию в культурно-массовых мероприятиях.
	2021-2022гг.
	Шойшудумарский СК, администрация

	12
	Распространение листовок, памяток на антинаркотические темы.
	2021-2022гг
	Антинаркотическая

комиссия